
 

 

 

Θεόδωρος Ξάνθος 
MD, Pg Dip (Ed), MSc, MRes, PhD, FHEA, FAcadMEd, FERC, FCP, ERT, FESC, 
FRSM  

Professor Physiology and Pathophysiology,  
Vice-Rector of international Affairs & Extroversion   

Τηλ.:  (+30) 210 5385570 

E-mail: txanthos@uniwa.gr ; vrectir-intaffairs@uniwa.gr  
 

 

 

 

 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
              (27-03-2024) 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 
 
Αιγάλεω, 12-03-2024 
Αρ. Πρωτ.: 18064 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ:  Ορισμός υπευθύνων των Γεωγραφικών Περιοχών (Regional Coordinators) 
του προγράμματος «Erasmus+/Διεθνής Κινητικότητα». 

 

Ο Αντιπρύτανης Διεθνοποίησης και Εξωστρέφειας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον ν. 4521/2018 (Α΄38), «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 

διατάξεις».  

2. Τον ν. 4610/2019 (Α΄ 70), «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 

Λοιπές Διατάξεις». 

3. Τον ν. 4957/2022(Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

4. Τη με αριθμ. 46969/12-05-2023 (Φ.Ε.Κ. 454/15-05-2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική 

Πράξη του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, σχετικά με την «Εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής». 

5. Τη με αριθμ. 77275/01-09-2023 (Φ.Ε.Κ. 921/07-09-2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με τον «Ορισμό 

Αντιπρυτάνεων, Τομέων Ευθύνης Αυτών, Κατανομής Αρμοδιοτήτων και Σειράς 

Αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και τη 

με αριθμ. 94297/12-10-2023 (Φ.Ε.Κ. 1141/20-10-2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) τροποποίησης 

αυτής. 

6. Τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

mailto:txanthos@uniwa.gr
mailto:vrectir-intaffairs@uniwa.gr
ΑΔΑ: 6ΕΝΣ46Μ9ΞΗ-86Κ



7. Τη υπ’ αριθμ. Πράξη 2/22-12-2020 Πρακτικό Συνέλευσης της Επιτροπής 

Erasmus+, όπου ορίζονται ο ρόλος και τα καθήκοντα του Συντονιστή Χώρας 

(Regional Coordinator) στη Δράση της Διεθνούς Κινητικότητας (Erasmus+/ICM, 

Θέμα 5ο).  

8. Την πράξη 9/20-07-2023 (θέμα 24ο) της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής με την οποία αποφασίστηκαν : α) οι δράσεις του Προγράμματος 

‘’Erasmus+’’ , β) οι σχετικές αρμοδιότητες των Αντιπρυτάνεων και γ) ορίστηκε 

Επιτροπή για το συντονισμό των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 

(Δ.Ε.Π.) για την υποβολή της Ιδρυματικής Πρότασης της δράσης 

«Erasmus+/Διεθνής Κινητικότητα». 

9. Την εύρυθμη λειτουργία του προγράμματος «Erasmus+/Διεθνής Κινητικότητα». 

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Ορίζει ως υπεύθυνους των Γεωγραφικών Περιοχών (Regional Coordinators) τα 

παρακάτω μέλη : 

Region 1 (Western Balkans)  

Regional Coordinator: Αναπληρωτής καθηγητής, Κοσμάς Καββαδίας, Σχολή 

Μηχανικών, Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών.  

Region 2 (Neighbourhood East)  

Regional Coordinator: Καθηγητής Παναγιώτης Γιαννακόπουλος, Σχολή Μηχανικών, 

Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολογιστών.   

Region 3 (South Mediterranean Countries)  

Regional Coordinators:   

1. Αναπληρώτρια καθηγήτρια Σοφία Ασωνίτου, Σχολή Διοικητικών, Οικονομικών και 

Κοινωνικών Επιστημών, Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων. 

2. Επίκουρη καθηγήτρια Αλεξάνδρα Κορέλη, Σχολή Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, 

Τμήμα Νοσηλευτικής. 

Region 4 (Russian Federation)  

Regional Coordinator: Καθηγητής Παναγιώτης Γιαννακόπουλος, Σχολή Μηχανικών, 

Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολογιστών.    

Region 5 (Asia)  

Regional Coordinator:  Αναπληρωτής καθηγητής Κλήμης Νταλιάνης, Σχολή 

Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, Τμήμα Διοίκησης 

Επιχειρήσεων. 

Region 6 (Central Asia)  

Regional Coordinators:   

1. Καθηγητής Παναγιώτης Γιαννακόπουλος, Σχολή Μηχανικών, Τμήμα Μηχανικών 

Πληροφορικής και Υπολογιστών.    

2. Αναπληρωτής καθηγητής, Κοσμάς Καββαδίας, Σχολή Μηχανικών,  Τμήμα 

Μηχανολόγων Μηχανικών.  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΕΝΣ46Μ9ΞΗ-86Κ



 

Region 9 (Sub Saharan Africa)  

Regional Coordinator: Αναπληρώτρια καθηγήτρια Σοφία Ασωνίτου, Σχολή 

Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, Τμήμα Διοίκησης 

Επιχειρήσεων. 

Region 10 (Latin America)  

Regional Coordinator: Καθηγήτρια Μαρία Χατζηδάκη, Σχολή Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Πολιτισμού, Τμήμα Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης.  

Οι ανωτέρω υπεύθυνοι των γεωγραφικών περιοχών, φερόμενοι και 

ως Επιστημονική Ομάδα «Erasmus+/Διεθνής Κινητικότητα», κατέχουν ουσιαστικό 

ρόλο και βασικές αρμοδιότητες. Καλούνται έμπρακτα και άμεσα να τηρήσουν 

πιεστικά χρονοδιαγράμματα πέραν των τυπικών ακαδημαϊκών τους υποχρεώσεων, 

για την ενίσχυση της εξωστρέφειας και της διεθνοποίησης του Πανεπιστημίου μας, 

χωρίς οικονομική ανταμοιβή.  

Συγκεκριμένα καλούνται ετησίως, μεταξύ Νοεμβρίου (έναρξη της συγγραφής 

των προτάσεων) - Φεβρουαρίου (καταληκτική αποστολή των προτάσεων) : 

1. να συντονίζουν τις ομάδες ενδιαφέροντος για τη συγγραφή της πρότασης 

2. να επιμελούνται των τελικών κειμένων στην Αγγλική γλώσσα, που θα 

αποσταλούν για αξιολόγηση της συμμετοχής του Πα.Δ.Α. στη δράση ΚΑ171 

3. να ανταποκρίνονται άμεσα στις αλλαγές που προκύπτουν απροειδοποίητα και 

αφορούν στη διαδικασία της προετοιμασίας.  

Από τη συντονισμένη συμμετοχή τους, τα παραπάνω μέλη, λαμβάνουν το 

δικαίωμα εκπροσώπησης σε θέματα και ενέργειες που αφορούν στη δράση E+/ICM 

εφόσον το επιθυμούν, εισηγούνται την επιλογή των ροών μετακίνησης (όπως αυτές 

εγκρίνονται από την Εθνική Μονάδα Συντονισμού ΙΚΥ), σε διαχειριστικά θέματα 

σχετικά με την εύρυθμη λειτουργία του προγράμματος και σε εκδηλώσεις 

εξωστρέφειας και Διεθνοποίησης του Πανεπιστημίου μας που διοργανώνονται από 

την εν λόγω δράση.  

Το έργο των ανωτέρω υπευθύνων ορίζεται έως την 31-08-2027. 

 

 
Θεόδωρος Ξάνθος 

MD, Pg Dip (Ed), MSc, MRes, PhD, FHEA, FAcadMEd, FERC, FCP, ERT, FESC, FRSM 

Καθηγητής Φυσιολογίας/Παθοφυσιολογία 
Σχολή Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 

https://scholar.google.gr/citations?user=Hr6SIXgAAAAJ&hl=el 
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=xanthos+t 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Διεύθυνση Διοίκησης /Τμήμα Πρυτανείας και Εκτελεστικού Διευθυντή /Τμήμα Υποστήριξης Αντιπρυτάνεων 
2. Αντιπρύτανη Έρευνας, Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης 
3. Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης και Εξωστρέφειας 
4. Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων/Τμήμα Διεθνών Ακαδημαϊκών Θεμάτων & Ανταλλαγής Φοιτητών 
5. Αναφερόμενους 

 

https://scholar.google.gr/citations?user=Hr6SIXgAAAAJ&hl=el
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/?term=xanthos+t
ΑΔΑ: 6ΕΝΣ46Μ9ΞΗ-86Κ


		2024-03-27T11:59:57+0200
	Athens




